nasterii  sancti  Pauli  de  la  Vernabula  extra  mejiia    Papic,  di  avcr  CarncKrassis  et  pro  qiio  legato  ctiam  dicitur  csse  obligatam  unam 

ricevulo  libram  unani  turis   pro   censu   anni   prcsentis  finituri  in  quartam  partem  salc  seu  porticus  cuiusdam  domus  sitc  in  Papia 

festo  sancti  Siri  de  mense  dccembris  proxime  futuri  ad  quam  so-  Porta  Palacensi,  Parochia  sancti  Columbanini  et  que  sala  tenetur 

lutionem  tenetur  ipsum  monastcrium  ut  apparet  ex  libris  ccnjua-  pcr  ipsum    dominum    Nicolaum  et  dictus  porticus  tcnetur  ut  di- 

libus  predicti  Episcopatus.  citur  per  dominam  Hippolitam  de  Carnegrassis. 
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rali  impetretur  qiiod  dictiis  frater  innocentius  fatiat  ressidentiam  in  conventu  sancti  Augu- 

stini  liuius  civitatis  ioco  reverendi  fratris  Petri  de  Caneto  defuncti  et  prout  ipse  littere  in 

filo  diversorum  erunt  annotate  ad  revisionem  magnificorum  dominorum  abbatum. 

Reverendissimo  in  Christo  Padre  nostro  osservandissimo. 

L' amore  et  devocione  che  questa  Citta  ha  sempre  tenuto  a  tutta  la  Reiigione  Augu- 

stiniana  et  maxinie  a  questo  Convento  qua  di  S.to  Augustino,  ne  da  ardire  di  pigliare  con- 
fidentia  in  V.  Rev.ma  P.  et  farli  sapere  che  gia  piii  giorni  passafi  e  mancato  di  questa 

vita  nel  detto  Convento  ii  Padre  Maestro  Petro  da  Caneto,  qual  per  ia  sua  dottrina  et  ot- 

time  qualita  era  il  decore  di  quel  Convento  et  da  lui  la  magior  parte  de  nostri  gentilhomini 

primati  et  d'  ogni  condicione  andavano  a  confessarsi  et  sbrigarsi  da  soi  casi  di  consientia. 
Hora  parendoni  nel  detto  Convento  essere  se  non  studenti  et  frati  giovcni  et  che  molto 

conveneria  si  per  intertenere  I'  honor,  reputatione  et  devotione  in  quella  Religione,  come 
per  satisfatione  de  questi  cittadini  che  vi  stasesse  residente  alcuni  boni  religiosi  attempati, 

dotti  e  ben  qualificati,  per  tanto  n'  e  parso  con  la  presente  nostra  pregare  V.  Rev.ma  P.  et 
con  quella  maggior  instancia  che  possiamo,  se  degni  farci  questo  piacere  de  concederni 
et  confirmarni  in  loco  del  detto  Padre  Maestro  Petro  Caneto,  il  nostro  reverendo  Padre 

frate  Inocentio  da  Bergamo,  qual  e  persona  dotta,  attempata  d'anni  circa  70,  bon  religioso 
in  cellebrare,  offitiare  et  confessare,  et  amato  et  desiderato  da  molti  gentilhomini ;  overo 

che  V.  Rev.ma  P.  lo  constituisca  Priore  del  Monasterio  di  S.ta  Mostiola  in  questa  Citta, 

che  in  verita  essendo  lui  persona  tanto  ben  qualificata  come  e,  faria  grande  lionore  et  pro- 
fitto  al  detto  monasterio  et  cosi  con  desiderio  aspettamo  dalla  prefata  Rev.ma  P.  V.  qualche 

risposta  et  optata  expeditione  di  non  lassarne  privati  del  detto  reverendo  Padre  et  facen- 
doni  tal  piacere,  come  tenemo  fede  in  lei,  oltre  che  fara  cosa  molto  laudabile  et  di  gran 

consolatione  a  gli  animi  di  molti  degni  gentilhomini,  noi  et  tutta  questa  Citta  gli  ne  reste- 
remo  anche  con  obligo  infinito,  offerendosi  parimente  a  soi  coniodi  et  piaceri  prontissimi. 

Et  in  bona  gratia  sua  di  core  se  raccomandamo.  In  Pavia  alli  24  de  marzo  1545.  De 

V.  Rev.ma  P.  come  bon  figlioli  et  servitori  li  Deputati  all'  offitio  della  Provisione  della 
Citta  di  Pavia. 

Al  Rev.mo  in  Christo  Patre  nostro  osservandissimo  il  Priore  Generale  di  tutto  FOrdine 

di  S.to  Agostino  nel  convento  di  S.to  Agostino  di  Roma. 

CMVIII. 

II   Comune  di  Pavia  concede  un  sussidio  a   S.   Paolo. 

Arcli.  dcl  Musco  Civico  di  Pavi.a.  —  Atli  di  Provvis.,  pacco  14). 

DXLV,  die  9  novembris,  in  vesperis. 

Convocato  Consilio,  etc. 

Super  requisitione  reverendorum    fratrum   sancti  Pauli  extra  menia  Papie 

luiic  magnificae  Comunitati  facta  ut  dignentur  agentes  pro  ipsa  comunitate  eisdem  fratribus 
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fieri  facere  elliniosinam  plaiistrorum  quatiior  lignorum  iuxta  solitum  antiquum  singulo  anno, 

etc.  Et  matura  deliberatione  habita  super  premissis,  ordinant,  quod  pro  presenti  anno  elar- 

giantur  et  erogentur  per  dominos  sindicos  prefatae  Comunitatis  ex  pecuniis  exigendis  anno 

presenti  a  fictabilibus  predictae  Comunitatis  scuta  duo  Italie  aurea  pro  elimosina  loco  as- 

sertorum  plaustrorum  quatuor  liguorum,  habita  tamcn  per  ipsos  dominos  sindicos  confes- 
sione  a  venerando  Capitulo  et  Monasterio  ipsorum  dominorum  Fratrum  et  scu  a  legiptimo 

sindico  prefati  monasterii,  legiptimum  specialc  mandatum  ad  hoc  habente,  cum  expressa 

protestacione,  vidclicet,  quod  dicta  elemosina  ex  urbanitate  et  caritate  agentium  pro  ipsa 

magnifica  Comunitate  condonata  fuit  et  condonatur,  citra  tanien  seinpcr  animum  inducendi 

aliquam  obligacionem,  nisi  ad  beneplacituin  prefatae  Conuinitatis,  ct  cuni  rciuintiatione  cu- 

iuscumque  soliti  ac  exccptionis  qiie  obiici  posset  propter  prescntem  ellemosinam  nec  per 

aliquam  aliam  quam  habuerunt  pro  preteritis  temporibus,  quia  id  provcnit  nec  factuni  fuit 

aliqua  alia  ex  causa  quam  per  beneplacitum  et  pro  elimosina  prefatae  magnificae  Conuiui- 
tatis,  et  non  elargienda  in  futurum  in  pluri  vel  minori  quantitate  nisi  ad  beneplacitum  ac 

si  et  prout  ipsi  magnificae  Comunitati  Papiae  et  agentibus  pro  ea  videbitur  et  placuerit, 
et  non  aliter  (1). 

CMIX. 

II  Capitolo  di   S.   Agostino  da  investitura  d'una  vigna  in  Stradella. 

Arcli.  Notar.  di  Piivia  —  Atti  di  Alessandro  Folperti  . 

RADUNATO  //  Capitolo  di  S.  Agostino,  de  mandato  reverendi  domini  fratris  ma- 

gistri  lo.  Baptiste  de  Carmagnola...    Prioris,  in  quo...    fuerunt    cum  eo    frater 
  I  Fortunatus  de  Cerano,  frater  Nicolaus  de  Lenta    subprior,    frater  lo.  Antonius 

de  Gropello  (2),  frater  Laurcntius  de  Papia,  frater  lacomus  de  Papia,  frater  Augustinus  de 

(I)  Altra  copia  di  quest' atto  si  trova  nello  stesso  Museo 
(Istrumenti,  carl.  5  .  Notiamo  poi  clie  gia  ai  6  febbraio  del  1545, 

come  risulta  dagli  atti  di  Provvisione,  pacco  14,  rautoritJ  comu- 

nale  aveva  disposto  quod  D.  Sindicus  fatiat  confessioncni  liere- 

dibus  quondam  niagnifici  D.  Caroli  Ambrosii  de  Mediisbarbis  ac 

reverendo  D.  Marco  Antonio  Iximbardo  pro  fictis  debitls  a  lesto 

S.  Siri  proxime  preteriti  retro  prefatae  magnilicae  comunitati  pro 

sediminibus  extra  portam  Calcinariae  et  per  eos  salutis  noniine 

prefatae  magnificae  Connmitatis  conventui  sancti  Panli  pro  ele- 

mosina.  Et  amodo  in  antca  ipsi  fictabiles  ipsum  lictum  solvere 

debeant  prefatae  magnificae  comunitati. 

1  membri  capitolari  di  S.  Paolo  in  quesfanno  ci  sono  fatti  co- 

noscere  da  un  atto  rogato  da  Guido  Mangano  ai  18  dicembrc 

1545,  nel  quale  atto  ricordato  il  teslaniento  del  nobile  Riccardo 

Sacchetti  del  1523,  con  cui  lasciava  al  Convento  lire  160  o  fiorini 

100;  ricordato  anche  il  testamento  del  fu  Antonio  Montefaxano, 

detto  de  Bobio,  con  cui  lasciava  al  Convento  «  quecumquc  ficta 

retenta  per  lieredes  quondam  lacopi  de  Vegiis  de  Calignano...  de